Р 80-7-21 от 26.06.2024 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 30.10.2017 № 5-6-2 «Об утверждении Правил благоустройства Щетинского сельсовета Курского района Курской области»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Курского района Курской области от 06.06.2024 г. № 02-01-2024, Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района от 30.10.2017 № 5-6-2 ««Об утверждении Правил благоустройства Щетинского сельсовета Курского района Курской области» следующие изменения:

            1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется ежедневно. Вывоз вторичных ресурсов, собранных путем раздельного сбора отходов вывозится по мере заполнения контейнера, не реже одного раза в семь дней. Уборка контейнерных площадок производится ежедневно.

Ответственность за содержание площадок накопления ТКО несет орган местного самоуправления, управляющие организации либо ее владелец.

Ответственность за вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора несут специализированные организации, оказывающие данную услугу на основании заключенных договоров.».

1.2 Пункт 3.12.12 изложить в следующей редакции:

«3.12.12 Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет» htt://shetin.rkursk.ru.

Председатель Собрания депутатов

Щетинского сельсовета Курского района                                        Е.А. Михайлова

Глава Щетинского сельсовета

Курского района                                                                                  С.В. Стребков